浙江苏泊尔股份有限公司

1

证券代码：002032                 证券简称：苏泊尔                公告编号：2023-027

浙江苏泊尔股份有限公司

关于终止回购部分社会公众股份方案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

浙江苏泊尔股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“苏泊尔”）于2023年3月29日召

开的第七届董事会第十九次会议及第七届监事会第十八次会议审议通过了《关于终止回购部分社

会公众股份方案的议案》，同意公司终止实施于2022年4月26日披露的回购部分社会公众股份方案，

现将相关事项公告如下：

一、回购股份事项概述

公司第七届董事会第十二次会议及 2021 年年度股东大会审议通过了《关于回购部分社会公众

股份方案的议案》。为有效维护广大股东利益，增强投资者信心，综合考虑公司的财务状况，公司

拟使用自有资金回购公司股份，用于注销减少注册资本及实施股权激励。公司将采用集中竞价交

易的方式从二级市场回购公司股份，本次回购股份的最高价不超过 57.96 元/股（经 2022 年三季度

权益分派后现调整至 54.78 元/股），回购股份数量不低于 8,086,785 股（含）且不超过 16,173,570

股（含），其中 3,000,000 股拟用于未来实施股权激励，剩余股份拟注销减少注册资本。具体回购

股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。回购股份的期限为自股东大会审议通过方案

起不超过十二个月。

上述股份回购事项已经2022年4月25日召开的公司2021年年度股东大会审议通过并于2022年4

月26日披露《关于回购部分社会公众股份的回购报告书》，具体内容可参见披露于《证券时报》、

《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn的《关于回购部分社会公众

股份的回购报告书》（公告编号：2022-028）。

二、回购公司股份进展情况

1、公司于2022年5年6日首次通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施回购股份，当日

回购股份数量85,000股，具体内容可参见2022年5月7日披露于《证券时报》、《中国证券报》、《证

券日报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn的《关于首次回购股份的公告》（公告编号：

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

                                                                      浙江苏泊尔股份有限公司

2

2022-032）。

2、因实施2021年年度及2022年三季度利润分派，公司根据上市公司回购社会公众股份的相关

规定对回购方案中回购价格上限进行了调整，具体内容可参见2022年5月26日和2022年12月6日披

露于《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn的《关

于调整社会公众股份回购价格上限的公告》（公告编号：2022-035及2022-071）

3、公司于2022年5月9日至2023年3月11日期间披露了公司股份回购进展情况的相关公告，及

时履行了股份回购进展的信息披露义务。具体内容可参见披露于《证券时报》、《中国证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn的《关于回购公司股份的进展公告》（公告编

号：2022-033、2022-036、2022-038、2022-044、2022-053、2022-057、2022-066、2022-070、2023-005、

2023-012及2023-016）。

4、公司于2022年5年6日至2023年2月8日期间，累计通过回购专用证券账户以集中竞价交易方

式回购公司股份4,870,069股，占公司总股本的0.60%，占回购股份方案中需回购股份数量下限的

60.22%；其中最高成交价为54.00元/股，最低成交价为44.55元/股，支付的总金额为24,287.54万元

（不含交易费用）。

5、公司于2022年11月10日将已回购股份中1,253,500股过户登记至2022年限制性股票激励计划

涉及的激励对象名下，并于2023年2月24日将已回购股份中79,000股过户登记至2022年限制性股票

激励计划暂缓授予部分涉及的激励对象名下。截止本公告披露日，公司回购专用证券账户持有公

司股份数量为3,537,569股，占公司总股本的0.44%。具体内容可参见披露于《证券时报》、《证券

日报》、《中国证券报》及巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn的《关于2022年限制性股票授予完

成的公告》（公告编号：2022-067）和《关于2022年限制性股票暂缓授予部分授予完成的公告》（公

告编号：2023-015）。

三、关于终止回购股份事项的原因

根据 2022 年 4 月 26 日披露的《关于回购部分社会公众股份的回购报告书》规定，本次回购

股份的最高价不超过 57.96 元/股（经 2022 年三季度权益分派后现调整至 54.78 元/股）。鉴于公司

近期股票价格持续超出回购股份方案中披露的回购价格上限且公司于 2023 年 3 月 17 日起进入年

度报告前十个交易日不得回购股份期间，导致回购股份方案无法顺利实施。此外，本次回购股份

方案有效期即将于 2023 年 4 月 24 日届满而剔除季度报告不得回购股份期间后实际可进行回购的

交易日仅 8 天，故综合考虑市场及自身实际情况，公司拟终止实施上述回购部分社会公众股份方

案并制定新的回购部分社会公众股份方案，具体内容可参见同日披露的《关于回购部分社会公众

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

                                                                      浙江苏泊尔股份有限公司

3

股份方案的公告》（公告编号：2023-028）。

根据公司 2021 年年度股东大会的授权，上述终止回购股份事项属于公司董事会审批权限，无

需提交股东大会审议。

四、终止回购事项对公司的影响

公司本次终止回购股份事项已经履行了必要的审议程序，终止回购股份事项不会对公司的财

务、经营、研发、债务履行能力等方面产生重大影响，且不存在损害公司及全体股东利益的情形，

不会对公司财务状况、正常经营造成不利影响。

五、回购期间相关主体买卖股票情况

经自查，自公司首次披露回购事项之日起至回购股份实施完成之日，公司董事、监事、高级

管理人员，控股股东、实际控制人及其一致行动人买卖股票情况如下：

财务总监徐波先生和副总经理、董事会秘书叶继德先生于2022年7月28日分别减持公司股份

43,434股和13,048股，成交均价为47.70元/股。

除此之外，本公司董事、监事、高级管理人员，控股股东、实际控制人及其一致行动人在回

购期间不存在买卖公司股份的情形。

六、其他说明

公司回购股份的时间、回购股份数量及集中竞价交易的委托时间段均符合《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第9号-回购股份》第十七条、十八条、十九条的相关规定。

1、公司未在下列期间内回购股份：

（1）公司年度报告、半年度报告公告前十个交易日内，因特殊原因推迟公告日期的，自原预

约公告日前十个交易日起算；

（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十个交易日内；

（3）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程中，至

依法披露之日内；

（4）中国证监会规定的其他情形。

2、公司首次回购股份事实发生之日（2022年5月6日）前五个交易日公司股票累计成交量为

13,284,900股。公司每5个交易日回购股份的数量未超过首次回购股份事实发生之日前五个交易日

公司股票累计成交量的25%（即3,321,225股）。

3、公司未在以下交易时间进行回购股份的委托：

（1）开盘集合竞价；

                                                                      浙江苏泊尔股份有限公司

4

（2）收盘前半小时内；

（3）股票价格无涨跌幅限制。

公司回购股份的价格均低于公司股票当日交易涨幅限制的价格。

七、关于终止回购事项的后续安排

公司回购专用证券账户现持有公司股份数量为 3,537,569 股，其中公司拟根据 2021 年年度股

东大会的授权对回购专用证券账户持有的 1,870,069 股进行注销减少注册资本；公司回购专用证券

账户中剩余的 1,667,500 股将用于后续实施股权激励计划，如公司未能在股份回购终止后三年内实

施上述用途，则该部分回购股份将依法予以注销。注销事项及股权激励计划完成前，公司回购的

股份存放于公司回购专用证券账户，上述已回购的股份不享有利润分配、公积金转增股本、增发

新股和配股、质押、股东大会表决权等相关权利。

八、回购股份注销后预计股本变动情况

公司本次注销股份数量为 1,870,069 股，注销完成后公司股本结构变化情况如下：

股份类别

回购注销前 回购注销后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 2,960,635 0.37% 2,960,635 0.37%

二、无限售条件股份 805,618,091 99.63% 803,748,022 99.63%

三、总股本 808,578,726 100% 806,708,657 100%

注：“回购注销前”的“有限售条件股份”及“总股本”中已剔除拟回购注销的限制性股票 75,750 股。

九、独立董事意见

鉴于公司近期股票价格持续超出回购股份方案中披露的回购价格上限且回购股份有效期即将

于2023年4月24日届满，公司综合考虑市场及自身实际情况，决定终止实施于2022年4月26日披露

的回购部分社会公众股份方案。本次终止回购事项是根据资本市场变化以及回购的执行情况而做

出的决策，符合公司的实际情况，不存在损害全体股东利益的情形，不会对公司的生产经营、财

务状况造成不利影响。我们同意公司终止实施本次回购方案。

特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司董事会

二〇二三年三月三十一日